教 生 学 第 5 9 号
 平成 25 年４月 18 日

 各教育局長 様

学校教育局参事（生徒指導・学校安全）

   「ほくとくん防犯メール」を活用した子どもを犯罪被害から守る対策へ

の協力について（通知）

 このことについて、北海道警察本部生活安全企画課長から、別添写しのとおり依頼

がありましたので通知します。

つきましては、北海道警察本部生活安全企画課から送付される「ほくとくん防犯メ

ール」案内のチラシを、管内の市町村教育委員会及び関係道立特別支援学校に送付す

るとともに、小学校及び特別支援学校小学部において新１年生の保護者に配布し、「ほ

くとくん防犯メール」の登録などを通じた防犯意識の高揚を行うよう、指導をお願い

します。

なお「ほくとくん防犯メール」案内のチラシについては、北海道警察本部生活安全

企画課から各教育局あてに直接送付されることを申し添えます。

（生徒指導・学校安全グループ）